veniens honorabilis Ioannes plebanus de Brzescie obtulit literas nostras confirmationis privilegii dotationis ecclesiae Brestensis tituli Sanctae Crucis et Assumptionis Beatae Virginis Mariae, violatas tamen et cum abruptis sigillis nostris per manus hostium tempore incursionis et vastationis Tartarorum eiusdem civitatis Brzescie, unde nobis expressus plebanus supplicavit, ut sibi easdem literas innovaremus et approbaremus nostris sigillis. Nos petitionibus eius annuendo literas eiusmodi transumi de verbo ad verbum iussimus, quarum tenor sequitur in haec verba.

In nomine Domini, amen. Quoniam humana memoria aeternitati non commensuratur, expedit, ut ea, quae in humanis sunt negotiis, ad perpetuitatis ratitudinem proborum testimonio sigillorumque munimentis roborentur. Proinde nos, Alexander alias Vitoldus Dei gratia magnus dux Lithuaniae, Samogitiae, Russiae, Kijoviae etc. dominus et haeres, significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis et singulis tam praesentibus quam futuris notitiam praesentium habituris, quod volentes laudem Omnipotentis Dei Matrisque Eius gloriosissimae Virginis Mariae Assumptionis et Sanctae Crucis ampliare necnon speciali privilegio dotare mente sana et bona deliberatione in salutem et in salubre remedium animae nostrae nostrorumque successorum legitimorum ecclesiam parochialem in civitate Ducatus nostri dicta Brzeście et hoc ad petitam instantiam, quam nobis exhibuit honorabilis Andreas capelanus noster, eiusdem ecclesiae pastor et rector, de novo fundamus, dotamus et erigimus. In primis locum pro caemeterio et oraculo et domo plebanali et ministrorum ecclesiae incipiendo a gradu et ponte, qui vadit de circulo per fluvium Muchawiec ex una parte et usque ad viam, quae etiam vadit ad Muchawiec ex civitate penes synagogam Ruthenicam Mikula, parte ex altera cum duabus tabernis inibidem penes caemiterium dictae ecclesiae nuncupatis Jabłońskie. Damus inscribimusque ad praefatam ecclesiam quandam planiciem cum rubetis nondum effoscatam [in] prefato nostro oppido Brześć et hoc incipiendo a fovea dicta Uchrenska usque ad foveam dictam Moszczawka ad locandum hortulanos in suburbanos quadraginta, vel quantum potuerit, et cum duabus etiam tabernis liberis, qui hortulani et tabernatores plebano eiusdem ecclesiae de praefatis hortis per duodecem grossos latos et de tabernis per unam sexagenam latorum grossorum annis continuis et perpetuis solvere tenebuntur. Quos hortulanos et tabernatores absolvimus et eximimus ab omnibus [nostris] et nostrorum successorum legitimorum servitiis, exactionibus, podvodorum dationibus super nos et nostros successores concernentibus, et presertim ab omni solutione tabernali alias copij, necnon ab omni iure tam castrensi quam civili Polonico et Ruthenico eos liberos facimus, nisi coram plebano eiusdem ecclesiae de iniuriis querulantibus respondeant. Villam vero Szebryn et Tolmowo Roszczyce cum boreis et rubetis ex una parte Muchawiec et molendinam in dicto fluvio Muchawiec Zarzecze cum fluvio Ryta, in quo fluvio piscinam et molendinam constituere poterint cmetonesque ibidem locare, fodere et ad meliorem

usum convertere, quam quidem villam illustrissima domina Oprassia uxor nostra charissima nostro cum consensu pie et perpetue ad praefatam ecclesiam in Brześć cum omnibus censibus, proventibus, dationibus, mellifitiis et se/mi/nationibus, pratis, gais, sylvis, boris nihil pro [se] reservando et hoc incipiendo a villa Bolkowo, ubi prata alias ostrowy et stagna in fluvio Muchawiec spectant ad villam dictam Szebryń, prout sola haereditarie ex antiquo tenuit usque ad villam Radvanicze, dedit, contulit et inscripsit. Concedimus etiam ad praefatam ecclesiam quatuor sexagenas latorum grossorum circa theloneatores nostros Brestenses et quatuor lapides caerae una cum quatuor millibus salis alias polpistei circa claviatores nostros nostrorumque successorum castri Brestensis perpetuo dandos et solvendos duosque piscatores in fluvio Bug et Muchawiec libere pro mensa plebanali pisces prendere necnon decimas in omnibus praediis nostris ad castrum nostrum Brestense et Kamieniec spectantibus omnium frugum et frumentorum pro praefata ecclesia in Brześć damus et perpetuo inscribimus. Datum in Troki feria sexta ante Assumptionis Beatae Virginis Mariae anno Domini millesimo quadringentesimo duodecimo, praesentibus magnificis Hosticon, Minigal, Vidimino, Monivido, Duczus, Cziparajo curiae nostrae marschalco, et sigillum nostrum praesentibus est subappensum.

In quorum omnium et singulorum fidem et robur perpetuum praesentibus sigillum nostrum est subappensum. Actum et datum Vilnae feria quarta post festum Visitationis gloriosissimae Virginis Mariae anno Domini millesimo quingentesimo primo, praesentibus ibidem magnificis, generosis et nobilibus Alexandro Jurgiwicz castellano Vilnensi et capitaneo Grodnensi, Ioanne de Zabrzecie palatino Trocensi et marschalco Magni Ducatus Lithuaniae, Stanislao Janowicz castellano Trocensi et capitaneo Samogitiensi, Georgio Paczowicz, Nikolao Mikołajewicz subpincerna Magni Ducatus Lithuaniae et capitaneo Bielcensi, Michaele duce Hliński marschalco curiae nostrae, Alberto Gastoltowicz, Stanislao Zabrzeziński capitaneo Bracł[aviensi], Petro Olechnowicz magistro coquinae et Nicolao Gviczolowicz magistro coquinae dominae nostrae et Fethkone Chrzepowicz vicethesaurario, Albertho Narbutowicz et aliis quam pluri/mi/s fidedignis. Per manus honorabilis Stanislai Venety notarii Ducatus, qui praesentia habuit in commissis.

## 2

*Kamenecas, 1502 06 24*

*LDK kanceliarija Bresto augustinų vienuolyno prioro Jono prašymu transumuoja ir patvirtina tariamą 1380 01 26 Lietuvos didžiojo kunigaikščio Vytauto Bresto augustinų vienuolyno fundacijos privilegiją.*